Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 790/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 16 de outubro de 2023.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 821/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 821/2023, de autoria do Nobre Vereador
Valdenor de Jesus G. Fonseca, aprovado por esse Egrégio Plenário na 35º Reunião
Ordinária, realizada no dia 26 de setembro de 2023, informamos:

1- Sim.
2 - A Segurança das unidades escolares da Rede Municipal de Ensino é

realizada por empresa contratada e pela Secretaria Municipal de Segurança, Trânsito e
Defesa Civil, através dos Guarda Civis Municipais.

3 - A Secretaria Municipal de Segurança, Trânsito e Defesa Civil atua na
segurança das unidades escolares também no período noturno.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

JOEL CARDOSO
Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
PAULO CESAR MONARO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

CAMARA MUNICIPAL DE
S. BÁRBARA DOESTE | já

& DATA: 16/10/2023
O HORA: 14:54 da

N Se
a, Resposta Nº 1 ao Requerimento Nº 821/202es Autoria: Secretário Municipal de Governo

o Assunto: Requer informações acerca da
Es segurança nas escolas municipais doa município, Santa Barbara d Oeste

Chave: 7ADOS

COLO
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste-SP | Fone (19) 3455-8000